
UCHWAŁA NR XII/78/25 
RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Moszczenica na 
2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, poz. 858, poz. 1572, poz. 1044) Rada 
Gminy w Moszczenicy, uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Moszczenica 
na rok 2025 (Moduł II) w zakresie świadczenia dla osób w wieku 60 lat i więcej usług „opieki na odległość”, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Moszczenicy zgodnie 
z wymaganiami zawartymi w Programie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. "Korpus 
Wsparcia Seniorów" na rok 2025. 

2. Program, o którym mowa w § 1 uchwały, będzie realizowany do 31 grudnia 2025 roku. 

§ 3. Środki na realizację zadań w ramach Programu będą pochodziły z dotacji celowej z budżetu państwa 
oraz z budżetu Gminy Moszczenica. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE2C7B73-C7BB-4486-9370-EFE1C90EE986. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/78/25 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” 
w Gminie Moszczenica na rok 2025 

Rozdział 1. 
Wstęp 

§ 1. Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Moszczenica na rok 2025, zwany dalej 
„Programem”, jest odpowiedzią na wyzwanie jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne 
oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 
niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

§ 2. Usługa wsparcia świadczona w ramach programu będzie obejmować swoim zakresem wsparcie 
społeczne oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego osób starszych w wieku 60 lat i więcej. 

§ 3. Wprowadzenie zabezpieczenia seniorów w opaski bezpieczeństwa i system teleopieki przyczyni się do 
zwiększenia bezpieczeństwa seniorów w domu, podniesienia ich komfortu życia oraz zmniejszenia poczucia 
stresu ich opiekunów. Otoczenie seniorów zdalną opieką medyczną będzie służyło łagodzeniu stresów 
związanych z obawą o swój stan zdrowia. Realizacja programu przyczyni się znacząco do podwyższenia 
standardów usług skierowanych na rzecz osób starszych. Będzie również stanowiła nowoczesne działanie 
poszerzające politykę senioralną w Gminie Moszczenica. 

§ 4. Program wykorzystuje pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp do nowych 
narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. monitorowania 
samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu. Pozwalają 
osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko 
powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 

§ 5. Wsparcie seniorów oparte jest na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie usług opieki na 
odległość. Stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, osobami 
z niepełnosprawnościami, które czasowo lub na stale wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

§ 6. Działania realizowane w ramach Programu finansowane będą ze środków pochodzących z dotacji 
celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego określonego 
w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), 
tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 
w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

§ 7. Realizacja Programu obejmuje swoim zakresem Moduł II, który ma na celu poprawę bezpieczeństwa 
oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do 
tzw. „opieki na odległość” 

Rozdział 2. 
Cele Programu 

§ 8. Celem Programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

Rozdział 3. 
Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

§ 9. Program będzie realizowany w terminie do 31.12.2025 roku i obejmuje swoim zasięgiem seniorów 
w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Moszczenica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE2C7B73-C7BB-4486-9370-EFE1C90EE986. Podpisany Strona 1



§ 10. W ramach Programu będzie udzielane wsparcie seniorom w wieku 60 lat i więcej, którzy mają 
problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzącym samodzielne 
gospodarstwo domowe oraz mieszkającymi z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. 

§ 11. Gmina Moszczenica będzie realizowała Moduł II przewidziany w programie „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2025 ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, mający na celu 
poprawę bezpieczeństwa osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

§ 12. Gmina wydzierżawi opaski wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 13. Udzielanie wsparcia nie będzie uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie będzie 
przyznawane decyzją w drodze postępowania administracyjnego. 

Rozdział 4. 
Realizacja Programu 

§ 14. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Moszczenicy, który 
będzie koordynować, monitorować, prowadzić nadzór nad realizacją programu oraz wykonywać sprawozdania. 

Rozdział 5. 
Finansowanie Programu 

§ 15. Program finansowany będzie ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa na 
podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 16. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych w programie po przyjęciu 
niniejszego programu osłonowego obejmującego zakres podmiotowy i przedmiotowy programu, zgodnie 
z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. Dotacja nie przekroczy 80 % kosztów realizacji zadania na 
realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych gminy wyniesie nie mniej niż 
20% przewidzianych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

§ 17. Środki na realizację Programu przekazuje Wojewoda na podstawie złożonego przez gminę 
zapotrzebowania zgodnie z art. 150 ustawy o finansach publicznych. 

§ 18. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie o finansach 
publicznych. 

Rozdział 6. 
Ochrona danych osobowych 

§ 19. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej jest administratorem danych osobowych seniorów, 
udostępnianych za pośrednictwem infolinii oraz danych kontaktowych przedstawicieli wojewodów, 
udostępnianych w związku z realizacją i rozliczeniem Programu. 

§ 20. Wojewoda Łódzki jest administratorem danych kontaktowych przedstawicieli gmin pozyskiwanych 
w ramach realizacji i rozliczenia Programu. 

§ 21. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Moszczenicy jest administratorem danych osobowych 
w zakresie danych osobowych pozyskanych do celów realizacji Programu. 

Rozdział 7. 
Monitoring Programu 

§ 22. Z realizacji Programu sporządzone będzie roczne końcowe sprawozdanie, przekazane Wojewodzie 
Łódzkiemu do dnia 30 stycznia 2026 r. Sprawozdanie uwzględniać będzie rzeczywistą liczbę osób objętych 
wsparciem w ramach Programu, koszt realizacji usługi wsparcia i poziom korzystania z opasek i innych 
urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie 
bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE2C7B73-C7BB-4486-9370-EFE1C90EE986. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej (Dz.U z 2024r. poz. 1283 ze zm.) do 
zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z 
rozeznanych potrzeb gminy w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Moszczenica na 2025 rok ma na celu 
wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy związane z 
samodzielnym funkcjonowaniem, prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkających z 
osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie 
odpowiadającym ich potrzebom.  

Usługa Teleopieki ma na celu zapewnienie mieszkańcom gminy Moszczenica bezpłatnego dostępu 
do telefonicznej opieki domowej, polegającej na elektronicznym, całodobowym monitoringu i przyzywaniu 
natychmiastowej pomocy w przypadku zagrożenia życia, zdrowia, bezpieczeństwa. Teleopieka nie zastępuje 
opieki fizycznej, jednak stanowi jej efektywne uzupełnienie i jest formą wsparcia rekomendowaną przez 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, popierające korzystanie z innowacyjnych technologii w 
ułatwianiu organizacji opieki dla osób potrzebujących. Realizacja programu przyczyni się do rozszerzenia 
katalogu form przyznawanej pomocy i dostosowanie go do potrzeb starszych mieszkańców gminy 
Moszczenica.  

W 2025r. przewidziano objęcie Programem 50 seniorów. Przewidywany koszt realizacji Programu 
to ok. 67 000,00 zł. Dofinansowanie z budżetu państwa może wynosić maksymalnie 80%. Pogram będzie 
realizowany w ramach Modułu II opracowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025r., zgodnie z wytycznymi ww. programu. Gmina 
przystępując do jego realizacji przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 
ustawy o pomocy społecznej.  

Tym samym zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały w celu wdrożenia i realizacji programu 
Teleopieki.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE2C7B73-C7BB-4486-9370-EFE1C90EE986. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/78/25 RADY GMINY MOSZCZENICA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów”w Gminie Moszczenica na rok 2025
	Rozdział 1 - Wstęp w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele Programu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	§ 13 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Realizacja Programu w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	§ 16 w zał.1 rozdz.5
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	§ 18 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Ochrona danych osobowych w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.6
	§ 20 w zał.1 rozdz.6
	§ 21 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Monitoring Programu w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.7


	Uzasadnienie


		2025-03-27T11:50:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




